[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.10.2022 № ПОС.03-2238/22
город Переславль-Залесский

О назначении уполномоченного органа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 08.10.2009 № 50-з «О гарантиях прав ребенка в Ярославской области», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Назначить управление экономики Администрации города Переславля-Залесского:

1.1. Уполномоченным органом, осуществляющим сбор и обработку информации, необходимой для формирования (пересмотра) реестра мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие.

1.2. Ответственным за ведение реестра мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие.

2. Признать утратившими силу следующие постановления:
– постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 04.12.2009
№ 1396 «О назначении уполномоченного органа»;
– постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 06.06.2014
№ ПОС.03-0868/14 «О внесении изменений в постановление Администрации
г. Переславля-Залесского от 04.12.2009 № 1396 «О назначении уполномоченного органа»;

– постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 26.05.2020 № ПОС.03-0863/20 «О внесении изменений в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 04.12.2009
№ 1396 «О назначении уполномоченного органа».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского

                     Ю.А. Литвина